
m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000387.03-04-2023.h.13:31  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 453, comma 1, del testo unico approvato con il decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297; 

VISTA la direttiva 21 marzo 2016, n. 170, del Ministro dell’istruzione, dell’università 

e della ricerca; 

VISTA la nota 2 febbraio 2016, prot. 3096, della Direzione generale per il personale 

scolastico, relativamente all’esonero dagli obblighi di servizio, per il 

personale scolastico, in caso di partecipazione a convegni; 
 

VISTA   la richiesta dell’Arcidiocesi di Gaeta ufficio della Pastorale Scolastica 3 aprile 

2023, finalizzata alla concessione di esonero dal servizio per il personale 

docente di ogni ordine e grado della regione Lazio, per la partecipazione al 

corso di aggiornamento avente a tema: “Noi dove stiamo andando” 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 

1. l’esonero dal servizio per il giorno del 19 maggio 2023, finalizzato alla 

partecipazione al corso di aggiornamento avente a tema: “Noi dove stiamo 

andando” 19 maggio 2023 dalle 14.00 alle 19.00, per il personale docente 

della regione Lazio, nei limiti fissati dalla normativa di cui in premessa; 

2. L’Arcidiocesi di Gaeta - ufficio della Pastorale Scolastica organizza le lezioni 

presso la Parrocchia Sacro Cuore di Gesù Vindicio di Formia (LT). 

 
Il direttore generale 

dott. Rocco Pinneri 

Firmato 
digitalmente da 
PINNERI ROCCO 
C=IT 
O=MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

posta: Via Frangipane, 41– 00184 - Roma tel.: 06 7739 2238 

e-mail: direzione-lazio@istruzione.it pec: drla@postacert.istruzione.it 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

